
Anlage zur Vorlage GR/099/2015 
 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Verpflichtung der Straßenanlieger 
zum Reinigen, Schneeräumen und Bestreuen der Gehwege (Streupflicht-Satzung) 
 
 
Aufgrund von § 41 Abs. 2 des Straßengesetzes für Baden-Württemberg und § 4 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat der Stadt Sinsheim am 
………… folgende Satzung zur Änderung der Streupflicht-Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Änderung der Streupflicht-Satzung 
 

 
  Anlage 1 wird um folgende Wege ergänzt: 
 

2) Adersbach 

3-15.  Quellenweg – Vordere Lerchensteige 
 

3) Dühren 

8-15. Augrund - Feldweg Augrund 37 

9-15. Spielplatz Seeweg - Zum Steinbock 

 

4) Eschelbach 

1. Hirschhornstraße über Treppe ev. Kirche zum Friedhof         

(Vereinbarung zwischen Stadt und ev. Kirche über den Winterdienst gegen 

Aufwandsentschädigung) 

3-15. Sommerhälde – Am Forst 

4-15. Am Forst – zu den Krautgärten 

5-15. Hermannsbergweg – Talwiesen 

6-15. Weinstraße - Hofgärten 

7-15. Hirschhornstraße - Bierbachstraße 

8-15. Hoffenheimer Straße - Bierbachstraße 

9-15. Hoffenheimer Straße - An der Röte 

10-15. Tairnbacher Straße - An der Röte (Flst.Nr. 327) 

11-15. Tairnbacher Straße - An der Röte (Flst.Nr. 5589) 

12-15. Tairnbacher Straße - Wannenstraße 

13-15. Cenonstraße – Im Kirchgrund 

 

 
B

ü

r

g

e

r

m

e

i

s

t

e

r

a

m

t

  
 
W
i
l
h
e
l
m
S
t
r
a
ß
e
 
1
4
-
1
6
 
7
4
8
8
9
 
S
i
n
s
h
e
i
m 
 
 
S
p
r
e
c
h
z
e
i



 - 2 - 

5) Hilsbach 

6-15.  Fußweg unterhalb ev. Kirche – Mettengasse (in Teilbereich Lauergasse) 

7-15. Wegverl. „Am Stadtgraben“ – Treppe Mettengasse/Unter der Stadt 

8-15. Fußweg verl. Wachthausgasse – Lampertsgasse 

9-15. Wachthausgasse – Adelshöfer Str. 

10-15. Fußweg verl. Ernst-Geiser-Straße – Adelshöfer Str. 

11-15. Wachthausgasse – Ernst-Geiser-Str. 

 

8)  Rohrbach 

7-15. Zugang Spielplatz Spritzweg 

8-15. Mößnerstraße - Heilbronner Straße (Krone Areal) 

 

11) Weiler 

2-15. Reihener Straße - Ginsterstraße 

3-15. Ginsterstraße - Rohräckerstraße 

 
 
 

 
§ 2 

 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Sinsheim, den ……….. 
 
 
 
 
Jörg Albrecht 
Oberbürgermeister 


